〇自衛官診療証の発行者符号のコード化について（通知）

〔昭和49年７月30日

海幕衛第3641号〕

改正 昭和51年９月３日 海幕衛第3635号

昭和56年７月15日 海幕衛第3297号

昭和56年９月２日 海幕衛第3990号

昭和62年11月27日 海幕衛第5817号

昭和63年４月８日 海幕総第1814号〔海上自衛隊地区病

院の共同機関化に伴う通達の一部変更について11項

による改正）

平成10年８月10日 海幕衛第3788号

平成12年５月８日 海幕衛第2215号

平成18年３月23日 海幕衛第1833号

海上幕僚監部衛生部長から各部隊の長各機関の長あて

自衛官診療証の発行者符号のコード化について（通知）

標記について、下記のとおり実施することに定められたので通知する。

なお、海幕衛第1151号（42.３.11）は、昭和50年３月31日をもつて廃止する。

記

１ 発行者番号を設定する目的

自衛官診療証の発行者に発行者番号（以下「番号」という。）を設定することによつ

て、自衛官等が部外医療機関に受診した場合の医療機関、社会保険診療報酬支払基金及

び発行者の審査並びに請求及び支払事務の簡素化を図る。

２ 番号の表示方法

自衛官診療証の第１面の発行者機関名官職印欄に記載する発行者名等の上部余白の中

央に次のように横40㎜、縦８㎜のわくを設け、そのわく内にゴシツク体で別紙に掲げる

コードを表示するものとする。

添付書類：別紙

別 紙

自衛官診療証の発行者番号

発行者名 番号 発行者名 番号

大湊衛生隊長 07020506 小月航空基地隊司令 07350507

八戸航空基地隊司令 07020514 岩国航空基地隊司令 07350515

下総航空基地隊司令 07120504 徳島航空基地隊司令 07360506

館山航空基地隊司令 07120512 第２４航空隊司令 07360514

東京業務隊司令 07130511 佐世保衛生隊長 07420516

横須賀衛生隊長 07140536 大村航空基地隊司令 07420524

厚木航空基地隊司令 07140544 鹿屋航空基地隊司令 07460504

舞鶴衛生隊長 07260524 沖縄基地隊司令 07470503

第１術科学校長 07340516 那覇航空基地隊司令 07470511

呉衛生隊長 07340524